

No.DDDKER/765/2023-SDL

Directorate of Dairy Development  
Department Pattom, Thiruvananthapuram -695  
004 Phone: 0471-2445749, 2445799 e-  
mail:dir.dairy@kerala.gov.in  
Date: 26-05-2023

<b>ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്</b>	
ദർഘാസ്: <b>SDL/04/2022-23</b>	
dated: 26-05-2023	
ഡയറക്ടർ, ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം ഫോൺ: 0471-2445799	
ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ് ഡയറക്ടറേറ്റിന്റെ ആവശ്യത്തിന് മീഡിയ സപ്ലൈ ചെയ്യുന്നതിന് ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു.	
ദർഘാസ് വില	: Rs 600+12% GST=(600+72) = RS.672 /-
നിരതദ്രവ്യം (EMD)	: 1 % = 2779 /-
ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതി	: 12/ 6 /23 5 PM
ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി:	: 13 /6 /23 , 2 PM
ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതി	: 13 /6 /23 , 3 PM
അടങ്കൽ തുക	: 2,77,885,- രൂപ

**ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്**

**ദർഘാസ് പരസ്യം**

ദർഘാസ് നമ്പർ : SDL/04/2022-23

തീയതി : 26-05-2023

ഡയറക്ടർ, ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം

ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ് സ്റ്റേറ്റ് ഡയറി ലാബിന്റെ ആവശ്യത്തിന് മീഡിയ സപ്ലൈ ചെയ്യുന്നതിന് മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. ടി ഉപകരണങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.

ദർഘാസുകൾ ദർഘാസു നം: “ SDL/04/2022-23 ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ് സ്റ്റേറ്റ് ഡയറി ലാബിൻറെ ആവശ്യത്തിന് മീഡിയ സപ്ലൈ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ടെണ്ടർ ” എന്ന് കവറിന് പുറത്ത് രേഖപ്പെടുത്തി ഡയറക്ടർ ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയച്ചു തരേണ്ടതാണ്. ദർഘാസു ഫോറങ്ങൾ ഒറിജിനൽ നികുതി ഉൾപ്പെടെ 672 /- രൂപയ്ക്കും (ഫോറം വില 600 രൂപ + GST 72 രൂപ) ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിന് 336 /- രൂപ (ഫോറം വില 300 രൂപ + GST 36 /- രൂപ) നിരക്കിലും പണമായി അടച്ച് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസു ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടില്ല. ഫോറങ്ങളുടെ വില 12/ 6 / 2023 5pm - ന് അവസാനിക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസുകൾ 13/ 6 / 2023 , 2 PM വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേ ദിവസം 3 PM ന് തുറക്കുന്നതുമാണ്. തദവസരത്തിൽ ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നവർക്കോ, അവർ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന പ്രതിനിധികൾക്കോ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്.

ക്ഷീരവികസന വകുപ്പ്  
 പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം  
 തീയതി: 26-05-2023

ഡയറക്ടർ

നിബന്ധനകൾ

പ്രത്യേക നിബന്ധന

- ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ടെക്നിക്കൽ ബിഡ്, ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡ് ഇവ പ്രത്യേകം , പ്രത്യേകം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡിൽ യോഗ്യരായവരെ മത്രമേ ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡിലും, ടെണ്ടറിൻറെ മറ്റു നടപടിക്രമങ്ങളിലും പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ .
- ഗുണ നിലവാരം ഉറപ്പിക്കുന്നതിനായി സാമ്പിളുകൾ സൗജന്യമായി ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്.(ആവശ്യമെങ്കിൽ മാത്രം)
- ടെണ്ടർ നോട്ടീസ് പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ ഐറ്റെങ്ങളും ഒരമിച്ച് സപ്ലൈ ചെയ്യേണ്ടതാണ് . അല്ലാത്ത പക്ഷം ടി വീവരം ടെണ്ടർ ൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ അക്രഡിറ്റേഷൻ ഉള്ള 3 ലാബുകളുടെ റഫറൻസ് ലിസ്റ്റ് , സപ്ലൈ ഓർഡർ

പകർപ്പ് (quote ചെയ്ത ബ്രാൻഡ് ന്റെ)ഇവ ടെൻഡറിനോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

**മറ്റ് നിബന്ധനകൾ**

1. നിശ്ചിത സ്പെസിഫിക്കേഷൻ പ്രകാരമല്ലാത്ത ഐറ്റമുകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയ ടെണ്ടർ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
2. ക്വാട്ട് ചെയ്യുന്ന തുക, എല്ലാ നികുതികളും, ഹൈറ്റ്, പാക്കിംഗ് ചാർജ്ജസ്, ഡോർ ഡെലിവറി എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തിരിക്കണം.
3. എല്ലാ കേടായതും, ഉപയോഗയോഗ്യമല്ലാത്തതുമായ ഐറ്റമുകൾ സപ്ലൈയറുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ മാറ്റി നൽകേണ്ടതാണ്.
4. നിശ്ചിത മാതൃകയിൽ സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ടെണ്ടറുകളോടൊപ്പം നിശ്ചിത പ്രൊഫോർമ പ്രകാരം എഗ്രിമെന്റ് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതും, ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നും ഡയറക്ടർ, ക്ഷീരവികസന വകുപ്പിന്റെ പേരിൽ എടുത്തിട്ടുള്ള ടെണ്ടർ തുകയുടെ 1% വരുന്ന തുക നിരതദ്രവ്യം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായി ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതുമാണ്. അല്ലാത്തവ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
5. നിശ്ചിത തീയതിക്കും സമയത്തിനും ശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
6. ടെണ്ടറിൽ ക്വാട്ട് ചെയ്യുന്ന തുക എത്രകാലം നിലനില്ക്കും എന്ന് വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കേണ്ടതാണ്. വിലനയ്ക്ക് മുമ്പ് യാതൊരു ഉപാധികളും (തുക വ്യത്യാസപ്പെടുമെന്നുള്ളവ) ഉണ്ടായിരിക്കാൻ പാടുള്ളതല്ല.
7. മീഡിയ നിശ്ചിത സ്പെസിഫിക്കേഷൻ പ്രകാരമുള്ളവയാണ് എന്ന് കണ്ടാൽ മാത്രമേ പേയ്മെന്റ് നൽകുകയുള്ളൂ.
8. വാരന്റി/ഗ്യാരന്റി പീരിയഡുകൾ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കണം.
9. നിരതദ്രവ്യം നമർപ്പിക്കുന്നതിൽ നിന്നും സ്ഥാപനങ്ങളെ ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
10. കരിമ്പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ ടെണ്ടറിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതില്ല.
11. ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ നിരസിക്കുന്നതിനോ ഭാഗികമായി അംഗീകരിക്കുന്നതിനോ നിരസിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം ഡയറക്ടർ, ക്ഷീരവികസന വകുപ്പിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. മേൽനടപടിക്ക് മുന്നറിയിപ്പ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
12. മുഴുവൻ മീഡിയകളും രേഖപ്പെടുത്തിയ കമ്പനികൾക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്.

Government of Kerala

Dairy Development Department

Tender Notice

Tender No. SDL/04/2022-23

Dated:26-05-2023

Sealed tenders are invited for the Purchase of media for the use of **State Dairy Laboratory** , Dairy Development Department. The specification for the same is attached as annexure I.

The Tender should be superscribed as Tender No. SDL/04/2022-23\_dated: 26-05-2023 “Purchase of media for the use of **State Dairy Laboratory** , Dairy Development Department”. Intending tenderers may apply to the Director to obtain the requisite tender form on which the tender should be submitted. Application for the tender should be accompanied by cash remittance of ₹ 672 /- (cost of form is ₹600 + 12 % GST) which is the price fixed for the tender form. Duplicate tender form if required will be issued at ₹ 336 /- (₹ 300+12 % GST) per copy. The cost of tender form will not be refunded under any circumstances. The tender forms are not transferable. The sale of tender forms will be closed on **12/06/2023 5 PM** . Cheques, Postal Stamps, Postal orders etc., will not be accepted towards the cost of tender forms. Tender form will not be sent by V.P.P.

The tender will be received up to **13/06/2023 2 PM** and opened on **13/06/2023 3 PM** in the presence of tenderers or their authorized representatives.

Time Schedule, Superscription etc

Tender No.SDL/04/2022-23 dated: 26-05-2023

Superscription	:	Purchase of of <b>MEDIA</b> for the use of <b>State Dairy Laboratory</b> , <b>Dairy Development Department</b> .
Last date of sale of Tenders	:	<b>12/06/2023 5 pm</b>
Last date & time of receipt of tenders	:	<b>13/06/2023 , 2 pm</b>
Date and time of opening of tenders	:	<b>13/06/2023 , 3 pm</b>
Period within which work is to be completed	:	<b>Within three months from the date of receipt of supply order</b>
Period of validity of tenders	:	<b>6 months</b>

Address to whom the tenders  
are to be sent

**Director, Dairy Development  
Department,  
Thiruvananthapuram - 695004.**

### **Terms and Conditions**

#### **Special Condition**

- 1. Technical bid and financial bid must be produced separately with the tender and those who qualify in the technical bid opening only are considered for the financial bid opening and the respective tender process.**
- 2. To ensure quality checkup , sample has to be given free of cost(only if necessary)**
- 3. All the items has to be supplied together, if not possible it has to be clearly mentioned in the tender form**
- 4. Purchase order for the same brand quoted in tender, from 3 reputed Government/Central government /Accredited Private Labs has to be submitted along with technical bid.**

#### **Other Conditions**

1. Items offered without the important required specifications will not be considered.
2. The price quoted should be inclusive of all duties, taxes, freight, packing etc and for door delivery
3. Damage Item if any should be replaced in full at the responsibility of the supplier
4. Only tenders which are in the prescribed form accompanied by prescribed agreement in the proper form as in the tender form, EMD (1%) (minimum Rs.1500) in the form of DD from a Nationalized bank drawn in favour of Director of Dairy

Development Department payable at Thiruvananthapuram will be accepted.

5. Tender received after the date and time will not be accepted
6. Tenders not stipulating period of firmness and tender with price variation clauses and or subject to prior sale conditions are liable to be rejected
7. Payment will be made only after successful completion of delivery of items
8. Guarantee/Warranty period may be pointed out for each items.
9. Exception from EMD if any should be intimated with supporting documents.
10. Firms blacklisted by store purchase department need not participate in the tender.
11. The Director of Dairy Department is competent to accept tender for the partial supply of media or supply in full and liable to cancel the tender without any notice.
12. Companies quoting all the 64 items will be given preference .

## ANNEXURE 1

Sl. No	Name of the Item to be purchased	Description/Technical Specification of the Item to be purchased (catalogue No if any)	Quantity
	<b>MEDIA</b>		
1.	Agar Agar	As per ISO 11133	100 gm
2.	Bismuth Sulphite Agar	As per ISO 11133	100 gm X 2Nos

3.	Baird Parker Agar	As per ISO 11133, Granulated	500 gm
4.	Buffered Listeria Enrichment Broth Base	As per ISO 11133, Granulated	500 gm
5.	Buffered Peptone Water	As per ISO 11133	100
6.	Cooked Meat Medium	As per ISO 11133	100 gm
7.	EMB Agar	As per ISO 11133	100 gm
8.	Hugh Leifson's Medium	As per ISO 11133	100gm
9.	Lysine Iron Agar	As per ISO 11133	100 gm
10.	R&F Listeria monocytogenes Chromogenic Detection System	As per BIS (M-0550)	1 Pack
11.	MRVP Broth	As per ISO 11133	100 gm X 2 Nos
12.	MYP A	As per ISO 11133, Granulated	500 gm
13.	MacConkey Broth with CV	As per ISO 11133, Granulated	

			500 gm
14.	Mycological Peptone	As per ISO 11133	100 gm
15.	Nutrient Gelatin	As per ISO 11133	100 X 2 Nos
16.	Phenol Red Mannitol Broth	As per ISO 11133	100 gm
17.	Phenol Red sucrose Broth	As per ISO 11133	100 gm
18.	Phenol Red Xylose Broth	As per ISO 11133	100 gm
19.	Phenol Red Rhamnose Broth	As per ISO 11133	100 gm
20.	Slanetz and Bartley Medium	As per ISO 11133	100 gm X 2 Nos
21.	Thiosulphate Ringer Solution	As per ISO 11133	100gm
22.	Tetrathionate Broth	As per ISO 11133	100 gm
23.	Christensens Urea Agar	As per ISO 11133	100 X 2 Nos
24.	Sheep Blood Agar Plates	As per ISO 11133	1 Pack (50 Nos)
25.	MKTT Novobiocin supplement	As per ISO 11133	1 x 5 via 1
26.	Listeria selective supplement(PALCAM)	As per ISO 11133	1 x 5 via 1 (2 Pack



			)
27.	Fibrinogen Plasma Trypsin Inhibitor	As per ISO 11133	1 X 5 vial (5Packets)
28.	Egg Yolk Emulsion	As per ISO 11133	100 ml× 5 vial ( 2 pack)
29.	40% Urea	As per ISO 11133	1 x 5 vial (5 Packets)
30.	Potassium Iodide	As per ISO 11133	100gm x 2 Nos
31.	Iodine	As per ISO 11133	100 gm X 3 Nos
32.	<i>Geobacillus stercophilus</i> (Biological Indicator Strips)	As per ISO 11133	1 X 100 Nos ( 1 Pack)
33.	<i>Bacillus atropheus</i> (Biological Indicator Strips)	As per ISO 11133	1 x 100 Nos( 1 Pack)
34.	Rabbit Plasma Fibrinogen Agar	As per ISO 11133	500 gm
35.	Butterfield's Phosphate Buffered Dilution Water	As per ISO 11133	500 ml
36.	3.5 % Potassium Tellurite	As per ISO 11133	1 x 5 vial (2 Pack)
37.	Listeria Selective Supplement II	As per ISO 11133	1 x 5 vial (2 Pack)

38.	Modified Listeria Oxford Selective Supplement	As per ISO 11133	1 x 5 vial (2 Pack)
39.	Oxidase discs	As per ISO 11133	1 x 50 Nos (2 pack)
40.	Nitrate disc	As per ISO 11133	1 x 50 Nos (2 pack)
41.	Polymyxin B Selective Supplement	As per ISO 11133	1 x 5 vial (2 pack)
42.	Lactophenol Cotton Blue Stain	As per ISO 11133	100 ml
43.	Fresh Deodorising Pearls	As per ISO 11133	1 x 50 Nos (5 pk)
44.	Half Fraser Broth Base	As per ISO 11133	100
45.	Fraser Broth Base	As per ISO 11133	100
46.	Fraser Supplement	As per ISO 11133	1 x 5 vial
47.	Fraser Selective Supplement	As per ISO 11133	1 x 5 vial
48.	Listeria monocytogenes Confirmatory Agar	As per ISO 11133	100 gm x 2
49.	Listeria monocytogenes Selective Supplement I	As per ISO 11133	1 x 5 vial
50.	Listeria monocytogenes Selective Supplement	As per ISO 11133	1 x 5 vial

	nt II		1
51.	Listeria monocytogenes Enrichment Supplement II	As per ISO 11133	1 x 5 via 1
52.	Fluid selenite Cystine Broth Twin Pack	As per ISO 11133	100
53.	ONPG Broth Base	As per ISO 11133	100 gm
54.	ONPG Disc	As per ISO 11133	1 x 50 Nos(1pk)
55.	Brilliant Green Phenol red Lactose Agar (Edele & Kampelmacher)	As per ISO 11133	100 gm
56.	Nutrient Agar No: 2	As per ISO 11133	100 gm
57.	Nutrient Agar with Skimmed Milk Powder	As per ISO 11133	100 gm
58.	Shigella Polyvalent Agglutination Antisera	For confirmation of Shigella dysenteriae, Shigella flexnerie	2ml x 1 no
59.	Selenite F Broth	As per ISO 11133	100gm
60.	Whirl-Pack ® Homogenizer Blender Filter Bag	for homogenising food samples (minimum 500 ml)	250 Nos

61.	Sterile Cryovials	Externally Threaded, Volume-2.0ml	1 X 125 Nos 1 Pack
62.	Sterile Swabs	sterile	1 X 500 Nos 1 Pack
63.	Germitol / Cleaning Solution	99 % disinfection	1 X 5Nos 1 Pack(500ml)
64.	Inoculation loop with heat resistant handle (Stainless steel)	Size: 2.2 mm Dia, Calibrated to 0.005 ml	1 X 8Nos 1 Pack

Dairy Development Department,  
Pattom, Thiruvananthapuram

Date: 26-05-2023

for DIRECTOR

